
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'Agriculture et de la
Pêche

NOR:

ARRÊTÉ du 24 juin 2008

portant nomination des membres de la commission nationale
d'hygiène et de sécurité du travail en agriculture

Le ministre de l'agriculture et de la pêche,

VU l'article R. 717-76 du code rural,

SUR proposition du directeur général de la forêt et des affaires rurales,

ARRÊTE

Article 1er. - Sont nommés membres de la commission nationale d'hygiène et de
sécurité du travail en agriculture:

10 En qualité de vice-président de la commission

- M. Jean-François MERLE, Conseiller d'État

20 En qualité de représentants de la caisse centrale de la mutualité sociale agricole

- titulaire: M. Patrice NORAUD
- suppléant: M. Jean-Paul LARRAT



3° En qualité de représentants des salariés agricoles présentés par les organisations
syndicales les plus représentatives au plan national

. pour la fédération générale agroalimentaire F.G.A./C.F.D.T.

- titulaire: Mme Claire MONTGOBERT
- suppléant: M. Jean-Bernard BOUCHOT

. pour la fédération nationale agroalimentaire et forestière F.N.A.F.-C.G.T.

- titulaire: M. Claude NACIVET
- suppléant: M. Guy DENARNAUD

. pour la fédération générale des travailleurs de l'agriculture, de l'alimentation des
tabacs et des activités annexes F.G.T.A./F.O.

- titulaire: M. Bernard ANGIBAUD
- suppléant: M. Jean-Pierre MABILLON

. pour la fédération CFTC de l'agriculture CFTC/AGRI

-titulaire: M. Jacques PANSE
- suppléant: M. Jacques ARNAUD

.pour l'union nationale des syndicats autonomes agriculture agroalimentaire
D.N.S.A.A.

- titulaire: M. Gérard MOULIN
- suppléant: M. André GUERINET

.pour le syndicat national des cadres d'entreprises agricoles SNCEA/CFE/CGC.

- titulaire: M. Pascal LEFEUVRE
- suppléant: M. Joël GENIN

4° En qualité de représentants des employeurs agricoles présentés par les
organisations d'employeurs les plus représentatives au plan national

. pour la fédération nationale des syndicats d'exploitants agricoles F.N.S.E.A.

- titulaires: M. Christian GROSSHANS, M. Gilles DEBAIRE
- suppléants: M. Philippe ESTANOVE, Mme Muriel CAILLAT

. pour COOP de France

- titulaire: M. Jean-Philippe OLLIVIER
- suppléant: M. Gérard DESNOS

2



. pour Entrepreneurs des Territoires:

- titulaire: M. Jean-Marie LEFORT
- suppléant: M. Robert SABATHIE

. pour la fédération nationale des syndicats d'exploitants forestiers, scieurs et
industriels du bois F.N.B.

- titulaire: M. Michel ASTIER
- suppléant: M. Pierre VERNERET

.pour l'union nationale des entrepreneurs du paysage D.N.E.P.

- titulaire: Madame Fabienne GORCE
- suppléant: Mademoiselle Lynda AYADI

5° En qualité de personnes compétentes

- M.le docteur Jean-Pierre GRILLET
médecin chef de l'échelon national santé au travail

- M. Marc LE BOTLAN
Caisse centrale des assurances mutuelles agricoles, responsable prévention

- M. Jean-François GOUPILLON
Responsable technique du syndicat général des constructeurs
de tracteurs et machines agricoles (S.Y.G.M.A.)

- M. Pascal CAMBRESY
syndicat national des entreprises de service et distribution du machinisme
agricole (S.E.D.I.M.A.), conseiller sécurité/qualité

- M. Joël URBAN
Responsable du service technique du département mécanique
fédération des entreprises internationales de la mécanique
l'électronique (F.I.C.I.M.E.)

de la
et de

- M. Antoine CRABIT
Chargé de mission des affaires économiques de l'union des industries de la
protection des plantes V.I.P.P.

- M. le docteur Robert GARNIER
Hôpital Fernand WIDAL

- M. Alain MOUCHART
Directeur technique - Association de coordination technique agricole
(A.C.T.A.)

3



- M. Daniel LEJEUNE
Inspecteur à l'inspection générale des affaires sociales

Article 2. - Le directeur général de la forêt et des affaires rurales est chargé de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Journal officiel de la République
française.

Fait à Paris, le 24 juin 2008

Le ministre de l'agriculture et de la pêche,
Pour le ministre et par délégation,

Michèle QUIQUERE

4


